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THE FINANCE ACT

No. of ?.414

AN ACT of Parliament to amend the law relating
to various taxes and duties and for matters
incidental thereto

ENACTED by the Parliament of Kenya, as follows-
PART I_PRELIMINARY

1. This Act may be cited as the Finance Act, 2014,
and shall come into operation, or be deemed to have come
into operation, as follows-

(a) sections 5, and paragraph (i) of the proviso; 8,
2O and 25, on the l3th June,2014;

(b) sections 40 and 42, on the lst July, 2014;

(c) sections 3l,32,33,34,35,36,37 and 38, on the
I st October, 2014;

(d) paragraphs (ii) and (iii) of the proviso to section
5; sections 26, 27, 28, 29, 30, 39 and 41, on
publication;

(e) sections 2,3,4,6,7,9, lO, ll, 12, 13, 14, 15,
16, 17, 18. 19,21,22,23 and 24. on the lst
January, 2015.

PART II_INCOME TAX

2. Section 2 of the Income Tax Act, is amended by-

(a) deleting the words "provisional assessment"
appearing in the definition of "assessment";

(b) deleting the definition of "perrnanent
establishment" and substituting herefore the
following new defi nition-

"permanent establishment" in relation to a

p€rson, means a fixed place of business and
includes a place of management, a branch, an
office, a factory, a workshop, and a mine, an
oil or gas well, a quarry or any other place of
extraction of natural resources, a building site,
or a construction or installation project which
has existed for six months or more where that
person wholly or partly carries on business:

470.
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Provrded that -
(a) the permanent establishment of the

person shall be deemed to include the
permanent establishment of the
person's dependent agent,

(b) rn p:uagraph (a), the expression
"dependent agent" means an agent of
the person who acts on the person's
behalf and rvho has, and habrtually
exercises, authorrty to conclude
contracts ln the name of that person.

(c) deletrng the followrng definitions-
(r) "provlslonal retum of lncome";

(ii) "specifred mrneral": and

(rri) "oil company"

(d) rnsenrng the followrng new defrnttron in proper
alphabetical sequence-

"natural resource lncome" means-

(i) an amount rncludrng a premrum or such
other lrke amount pald as conslderatlon for
the rrght to take mrnerals or a livrng or non-
Irving resource from land or sea; or

(rr) an amount calculated rn rvhole or ln part by
reference to the quantlty or value of
minerals or a ltvlng or non-llvtng resource
taken from land or sea.

3. Section 3 of the Income Tax Act rs amended-

(a) rn subsectron (2). by-
(r) deletrng paragraph (8) and substrtuting

therefor the followtng new paragraph-

(g) sub3ect to sectron l5(5A), the net galn
derrved on the drsposal of an lnterest ln a

person. if the interest denves twenty per
cent or more of its value, drrectly or
rndrrectly, from rmmovable property ln
Kenyal and

No.
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(ii) inserting the following new paragaph
immediately after paragraph (g)

(h) a natural resource income;

(b) in subsection (3), by-

(i) deleting the word "and" appearing at the end
of paragraph (a);

(ii) deleting paragraph (c) and substitutrng
therefor the following new paragraph -

(c) for the purposes of subsectton (2)(g) and
section l5(5A) -

(i) "immovable property" means a mining
right, an intcrest in a petroleum
agreement, mining information or
petroleum information;

(ii) "net gain", in relation to the disposal
of an interest in a person, means the
consideration for the disposal
reduced by the cost of thc interest; and

(ii) the terms "considcration", "cost",
"disposal", "interest in a person",
"mining tnformation", "mining
right", "pcrson", "pctroleum
agrecment", and "petroleum
information" have the meaning
assigned to thcm in the Ninth
Schedule."

4, Section 4 of the Incomc Tax Act is amcnded by
dcleting paragraph (0 and substituting therefor the
following new paragraph-

(f) in computing the gains or profits of a "hcensee",
"contractor" or "subcontractor" as defincd in thc
Ninth Schcdule, the provisions of that Schedule
shall apply.

No.
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5. Section 5 of the Income Tax Act is amended in
subsection (4) by -

(a) inserting the following new paragraph immediately
after paragraph (a)-

(aa) expenditure on vacation trips to
destinations rn Kenya paid by the
employer on bchalf of an employee:

Provrded that-
(i) this paragraph shall ceasc to

apply on the I st July, 2015;

(ii) the period of vacation shall
not exceed seven days; and

(iii)the term "employee" shall
tnclude the immediate family
mcmbers of thc employcc;

No.

110

(b) dclcting the words "low income employces in a
canteen or cafeteria opcrated or established by the
employer (whethcr the meals are supplied by the
employer or not) wlthin his premiscs" appcaring in
paragraph (f) and substioting thcrcfor thc words
"employees in a canteen or cafeteria opcrated or
established by the employcr or providcd by a third
party who is a registered taxpayer (whether the
meals are supplied in the premiscs of the employer
or the premises of the third party) where the value
of the meal does not exceed thc sum of forty-cight
thousand shillings per year per employee";

(c) deleting the def,rnition of "low income employees"
appearing in subparagraph (b)(ii) of the proviso to
paragraph (g).

6. Sectron l0 of the Income Tax Actis amended, by-
C.p 1'lO

I
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(a) inserting the words "or natural resource
income" immediately after the word
"royalty" appearing in paragraph (b) ;

(b) deleung paragraph (h);

wherever it
substituting

No.

170

(c) deleting the word "sectron"
appears in the proviso and
therefor the word "subsection";

(d) rnsertrng the following new paragraph
immediately after paragraph (ii) of the
provlso-

(iit) for the avoidance of doubt. the
expression "non-resident person" shall
include both head office and other
offices of the non- resident person.

(e) re-numbering the existing provision as

subsectlon (l) and inserting the following
new subsection -

(2) A net gain refened to in section 3(2)
(g) is deemed to be income that accrued in or
was derived from Kenya.

7. Section 15 of the Income Tax Act rs amended-

(a) in subsectron (2), by deleting paragaph (m);

@) by renumbering subsection (4A) as subsection
(5) and insertmg the following new subsection -

(5A) For the purpose of section 3(2)(g), the
amount of the net gain to be included in income
chargeable to tax is -

(a) if Ore interest derives more than fifty
per cent of its value, directly or
indirectly, from immovablc property
in Keny4 the full amount of the net
gain; or
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(b) for any other case, the amount computed
according to the following formula-

AxB/C

Where -
A is the amount of the net gain;

B is the value of the interest derived,
directly or indirectly, from
immovable propeny in Kcnya; and

C is the total value of the interest.

(c) in subsection (7), by inserting the following
new paragraph immediately after paragraph
(ivA)-

(ivB) income of a licensee from one licence
area or a contractor from one contract area as

determined in accordance with thc Ninth
Schedule.

8. Section 16 of the Income Tax Act is amended rn
subsection (z)by deleting the expression "section
5(4)(a)"appeanng in paragraph (a)(iri) and substrtuting
therefor the expression "section 5(4Xa) and (aa)".

9. Section l8 of the Income Tax Act is amended, by -

(a) inserting the words "or through its permanent
cstablishmcnt" immediately after thc words
"resident pcrson" wherever they occur in
subscction (3);

(b) deleting the words "the forcign hcad office or
other officcs of a non-resident person" appearing
in subsection (5) and substituting therefor the
words "the non-resident person";

No.
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(c) inserting the following proviso lmmediately after
the subsection-

Provided that for the avoidance of doubt, the
expression "non-resident person" shall
rnclude both the head office and other offices
of the non-resrdent person.

(d) deleting subsection (7).

10. Sectron 34 of the Income Act is amended -
(a) in subsection (t), by inserting the followlng new

paragraph rmmediately after paragraph (i)-

"() tax upon the capital gains of a person

charged under section 3(2)(0 shall be

chargcd at the rate of five percent and shall
not be subJect to further taxation":

(b) by deleting subsectrons (lA) and (lB);

(c) rn subsection (2), by inserttng the words "or natural
resource rncome" immediately after the word
"royalty" appearing in paragraph (b)

11. Sectron 35 of the Income Tax Act is amended -
(a) in subsection (1), by-

(i) inscrtlng the words "or natural resource
income" immediately after the word
"royalty" appearing in paragraph (b); and

(ii) deleting paragraph (k);

(b) in subsection (3), by inserting the words "or natural
resource income" rmmediately after the word
"royalty" appeanng in paragraph (g);

(c) deleting subsections (3A) and (3B)

12. Section 4l of the Income Tax Act is amended-

No.

Ctp 170

scflon 35 otCrp
t'70
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(a)in subsection (l), by deleting rhe words
"notwrthstanding anything" and insening
the words "subject to subsection (5) but
notwlthstanding any other provrsion"; and

(b)by inserting the following new subsectlons
immediately after subsection (4) -
(5) Sub;ect to subsection (6), where an
arrangement made under this section
provides that income derived from Kenya is
exempt or excluded from tax, or the
application of the arrangement results in a
reduction in the rate of Kenyan tax. the
benefit of that exemption, exclusion, or
reduction shall not be available to a person
who. for the purposes of the arrangement. is
a resident of the other contractrng state if
fifty per cent or more of the underlying
ownership of that person rs held by an
individual or individuals who are not
resrdents of that other contracting state for
the purposes of the agreement.

(6) Subsection (5) shall not apply if the
resrdent of the other contracring state is a
company listed ln a stock exchange in that
other contracting state.

(7) In this sectlon, the terms "person" and
"underlying ownership" have the meaning
assrgned to them in the Nrnth Schedule."

13. The Income Tax Act ts amended by repealing
section 53.

14. Sectron 54A of the Income Tax Act rs amended by
lnserting the following new subsectron rmmediately after
subsection ( I )

(lA) For the purposes of this sectron, the carrying on
of business includes any activity grving nse to lncome
other than employment rncome.

otc.p Ll70

C.p {70
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15. The Income Tax Act is amended by inserting the
followrng new section immediately after section 54A-

No.

5LlB 
'n 

Cap r70

Supply of rlm.uon 54B. Every person carrying on a

business shall notrfu the Commtssioner of
any changes rn the followrng particulars
wrthin thrrty days of the occurrence of the

change-

(a) the place of business. tradtng name
and contact address;

(b) rn the case of -
(r) an rncorporated person, of

the persons with
shareholding of ten per cent
or more of the issued share
capita[;

(ii) a nominee ownership, to
dlsclose the beneficial owner
of the shareholdingr

(iu) a trust, full identity and
address details of trustees,
settlors and beneficianes of
the trustl

(iv) a pannership, the rdentity
and address of all partners; or

(v) cessation or sale of business,
all relevant tnformation
regarding liquidation or
detarls of new ownership.

16. Section 72 of the Income Tax Act is amended m

subsection (l) by deleting paragraph (b).

17. The Income Tax Act ls amended by repealing
section 74.

110

ot C.p r70
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18. Section 74A ofthe Income Tax Act rs amended by
deleting the expression *and 74" appearing in subsection
(l).

19. Section 92 of the Income Tax Act rs amended by
deleting subsection (3).

20. The First Schedule to the Income Tax Act is
amended by deleting the words "local authority" appearing
rn paragraph 8 and substituting therefor the words "county
government".

21. The Second Schedule to the Income Tax Act rs
amended-

(a) rn paragraph 7(3), by-
(i) inserting the following new subparagraph

immediately after subparagraph (c)-
(cc) petroleum pipeline; and

(ir) deletrng the expressron "subparagraph (a)"
and substitutrng therefor the expression
"subparagraph (cc) or (d)",

(b) deleting Part IIll
(c) inserting the words "or machinery refened to in

paragraph (g)" immediately after the expresston
"machinery refened to in subparagraph (0"
appearing in paragraph 24( I ).

22. The Thrrd Schedule to the Income Tax Act rs
amended-

(a) m paragraph 3, by

(i) deleting the words "other than management or
professronal fee deductible under paragraph
5(2)(g) of the Nrnth Schedule" appeanng in
subparagraph (a);

(ii) rnsertrng the words "or natural resource
income" immediately after the word "royalty"
appearing in subparagraph (b);

(iii) deletrng the words "other than rnterest which
is deductible under paragraph 5(2)(h) of the
Ninth Schedule" appeanng rn paragraph (e)(i);

No.

110
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(rv) deleting subparagraph (i);

(v) deleting sub paragraph 0);
(b) in paragmph 5, by rnserting the words "or natural

resource income" immediatety after the word
"royalty" appearing rn subparagraph (g);

(c) by deleting paragraph 6.

23. The Eighth Schedule to the Income Tax Act is

amended -
(a) by deleting paragraph 2 and substituting

therefor the following new paragraph -
"2. Subject to this Schedule, income in

respect of which tax is chargeable under
sectron 3(2)(f) is the whole of a gain which
accrues to a company or an tndividual on or
after lst January, 2015 on the transfer of
property srtuated in Kenya, whether or not
the property was acquired before lst
January, 2015";

(b) in paragraph 3, by adding the following new
subparagraph immediately after subparagraph
(2)-

"(3) The gain which is exempt from tax
under paragraph 36 of the First
Schedule is not chargeable to tax under
sectron 3(2)(0";

(c) in paragraph 6, by adding the followrng new
subparagraphs immediately after subparagraph
(2)(g-

(h) by the transfer of an asset between
spouses, or former spouses, as part of a

divorce settlement or bona fide
sepluation agreementl

(i) by the compensation for property
acquired by the Govemment for
infrastructure development which is
subject to tax under section 3(2)(i);

Ethth Schcdulc to
Crp a70
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(d) in paragraph 7, by deletrng the words "deemed
to be nil" appearing at the end of subparagraph
(3) and substltuting therefor the words "the
market value as determined by the
Commissioner":

(e) by deleting Part III.

A. The Income Tax Act is amended by repealing the
Ninth Schedule and substituting therefor the ncw Ninth
Schedule set out in the Schedule to thrs Act.

25. The Thirteenth Schedule to the Income Tax Act is
amended by -

(a) deleting the rtem "Local Authonties - Approval
of plans and payment of water deposits" and;

(b) rnsening thereof the following new items-
County Government - payment of services

falhng under County
Finance Act

Water service providers - payment of water
deposrt and
connection of water
meters.

PAR,T M-VALI.JE ADDED TAX

Xi. The Value Added Tax Act, 2013 is amended by
inserting a new section 25A as follows-

25A,(l) Governmcnt Ministnes,
Departments and agencies shall, on
purchasing taxable supplies, withhold six
percent of the tax payable thereon at the
time of payrng for the supplies and remir the
same directly to the Commissioner.

(2) Subsection (l) shall not apply to
taxable supplies for official aid-funded
projects.

(3) For the avoidance of doubt, the
withholding of tax under subsection (l)
shall not relieve the supplier of taxable
supplies of the obligatlon to account for tax
in accordance with this Act and the
regulatrons.

Nnin S.hcdulc ro
C+ 470

ro Crp 470

25 of20ll
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27. Section 68 of the Value Added Tax Act, 2013 rs

amended by inserting the followrng new subsection

immedrately after subsection (4) -
"(4A) For the avoldance of doubt and

desptte any other provtsion of this Act or other
wntten law for the time being in force' the

expression "remisslon of tax" ln subsection (4)

shall, in the case of an officral aid-funded project,

be deemed to include express provtsion in the

agreement in respect of that proJect for the

remission of tax on any taxable goods or services

supplied for the tmplementation of the project,
where the agreement was concluded before the

commencement of this Act:

Provided that a remisston to which this
subsection applies shall remain in force for a

period of five years with effect from the

commencement of this subsection".

28. The First Schedule to the Value Added Tax Act'
2013 rs amended -

(a) rn Section A of Part I, bY -
(r) inserttng the following tariff numbers

and descnPtions thereof rn item J8

immediately after tariff number

8802.20.00-

8802.30.00 Aeroplanes Tg o1h91

Arrcrafts on unladen weight
exceeding 2,000 kgs but not
exceeding 15,000 kg.

8802.40.00 AeroPlanes and other
Aircraft of unladen weight
exceeding

15,000 kgs.

8803.30.00 Other parts of aeroplanes or
hehcopters.

25 ot mll

No 15 of lO 13
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(ii) by inserting the followrng new item
immediately after items 46-
47. Tractors.

4E. Inputs or raw materials supplied to solar
equipment manufacturers for manufacture
of solar equipment or deep cycle-sealed
batteries which exclusively use or store
solar power as approved from time to time
by the Cabinet Secretary for the National
Treasury, upon recommendation by the
Cabrnet Secretary responsible for energy
and petroleum.

(b) In Pan II by inserting the followrng new
paragraph immediately after paragraph l8 -

19. The supply of taxable semces
in respect of goods in ransit.

PART TV-{USTOMS AND EXCISE

29. Section I l7A of the Cusroms and Excise Act rs
amended by inserting the followrng new subsection
lmmediately after subsection (5)-

(6) This section shall not apply to goods rmported-

(a) for the implementation of an officral aid -
funded project;

crp l7e O) for official use by a diplomatic mission,
instrtution or organization gazetted under
the Pnvileges and lmmunities Act; or

(c) by the United Nations or its agencies.

PART V_MISCELLANEOUS

30. Scction 6 of the Kenya Revenue Authonty Act is
amended by deleting subsection (5).

31. Section 2 of the Competition Act, 2010 is amendcd
by-

t4

Fnancc

(a) rnserting the following new definitions in proper
alphabetical sequenc€ -

No.

Crp172

No l2 of 2010
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"agreement" when uscd in relation to a

restncted practice, mcludes a contract.

iurangement or understanding, whether legally

enforceable or not;

"concerted practlce" means co-operative

or co-ordinated conduct between firms'
achieved through dfeat or indirect contact'

that replaces their rndependent action' but

which does not amount to an agreemcnt;

"market power" means the power of a

firm to control prices' to excludc competition
or to behave to an appreciable extent,

independently of its competitors, customers or
supplicrs;

"unwarranted conccntration of economic

power"means the existence of cross-

directorshrp bctwcen two distinct undertakings

or companies producing substantially simtlar
goods or scrvices and whose combined market

share is more than fortY P€r ccnt;

(b) deleting the definition of the tcrm "undenaking"
and substitutrng therefor the following new

definition -
'\rndertaking" mqms any business activtry

intendcd to be carried on, or carried on, for gain

or rcward by a person, a parmership or a trust in

thc p,roduaion, supply or distribution of gmds or

the P,rovision of anY service.

3a Section 4 of the Competition Act, 2010 is amcnded

in subsectton (2) by deletlng the words "defining markets"

appearing immcdiately after the word "in".

33. Scction 2l of thc Compctition Act, 2010 ts

amended-
(a) in subsection (l), by deleting thc words

"section C of this Part"appearing immediately

after the words "the provisions of' and

substituting therefor thc words "section D of
thrs Part".

No.

No l2 of 2ol0

of 20l0
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@) rn subsection (3), by deleting the words ..of

legal protection" appearing in paragraph (h) and
substituting thcrefor the words 

-..of 
fair,

reasonable and nondiscriminatory use".

34. Section 23 of the Compctition Act,
amendcd by inscrting the following new
immcdiately aftcr subsection (lf

!..tbn 23 of No I 2
of20l0

2010 is
subsection

(a..Notwithstanding subsection (l), an undertaking
shall also bc deemed to be dominant for the purposes oT
this Act where the undcrtaking -

(a) though not dominant, contsols at least forty
pcr cent but not morc than fifty per cent of thi
rnarket share unless it can show thaf it does
not have market powcr: or

O) controls less than forty per cent of the market
sharc but has market power.

35. Section 29 of thc Competition Act, 2010
amended by deleting the word ..may" aDpearins
subsection ( l) and substituting therefor thl word ..sha "-.

rs
in

r.crron 29 of No 12
of20lO

, 36, Section 30 of the Competirion Act, 2010 is amended,
by- !.cton 30 of No I 2

of20l0(a) renumbering the
subsection ( I );

edsting section .rs

O) inscrting the following ncw subsec[on
immediately aftcr subsection (l)_
(2) Thc Authoriry may, with the approval of
thc Cabinet Secrctary, by notice in the
Gazctte, exclude any category of decisions,
practices or agrecments by or between
undertakings from the application of the
provisions this part.

37. Section 40 of the Compcrition Act, 2010 is
amended in subscction (l) by inscrting the words..within
thi(y 

_ 
days of receiving the Authority's decision"

immediately after the word i.Tribunal.'. -

3!. ftt Compctition Act, 2010 is amended by
lnserting 

_ 
the following new section immcdiately after

section 89-

ot 2010

t9A rn No 12 of
20r0



t'7

Finoncc2014

t-anrcncy
plOSrunmc t9A. (1) The Authority may operate a

leniency programme where an undertaking
that voluntarily discloses the existence of an

agreement or practice that ls prohibited
under this Act and co-operates with the
Authority rn the investigation of the
agreement or practice, may not be subje€t to
all or part of a fine that could otherwise be
imposed under this Act.

(2) The details of the leniencY
progmmme under subsectron (l) shall be set

out in the guidelmes of the Authority.

39. Section 2 of the Public Finance Management Act,
2012 is amended by inserting the following definition in
proper alphabetical sequence -

"Govemment to govemment loan" means any loan
that is negotiated with or covered by any
government or national government entity including
any govemment Export Credit Agency (ECA) or
lnvestment insurance agency or financial lnstitution
that acts as an intermediary between the
Govemment and exporters to facilitate exPort
financing, whether by means of buyer or supplier
credit, credit insurance, financial intermediary
loans, guarantees, Organization for Economrc Co-
opcration and Development (OECD) tied-aid credit
or officially suppo(cd cxport credit depending on
the mandate granted to such export credit agency by
the relevant governmcnt for the purpose of
facilitating trade and investment between the two
countries.

40. Section 2 of the National Social Security Fund Act,
2013 is amended in subsection (l) by deleting the
definition of the word "actuary" and substituting thcrcfor
the following new definttion-

"actuary" has the meaning assigned to it in the
Retirement Benefits Act, 1997.

No.

(No 3 of 1997)

AmcndrEnl of
s€.uon 2 of No I E

mt2

Amcndmcot of
rccuon 2 of No
,r5 of 2013
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41. The Natronal Social Security Fund Act, 2013 rs
amended in section ll by deleting subsection (2) and
substitutrng thcrefor the followrng new subsection -

"(2) The quorum for the conduct of meetings of the
Board shall be two-thirds of the Trustees. of whom
one shall bc a representative of employees and one
a reprcsentatrve of employers".

42. Scction 5l of National Social Security Fund Act,
2013 is amended by dcleung the words "six monrhs"
appearing rn subscction (2) and substituting therefor the
words "three months".

SCHEDLILE (s.23)

NINTH SCIIEDULE

TAXATION OF EXTRACTIVE INDUSTRIES

PAR,T I - INTERPRETATION

l. In thts Schcdule, unless the context othcrwise
requlles-

"consideration", rn relation to the disposal of an rntercst
in a person, a mirung or pctroleum right, or mining or
pctoleum informatron, means the tota.l amount reccived or
reccivable for the disposal, including the fair markct va.lue of
any amount in kind dctermined at the time of the drsposal:

"contract arca" means the area that is the subject of a
petroleum agreement and, if any part of that area is
relinquished pursuant to the agrecment, contract area means
the contract area that was originally ganted;

"contraclor" mcans a person wrth whom the
Governmcnt has concluded a petroleum agreement and
rncludes any successor or assigrree of the person;

"cost", in relation to an intcrest in a person, a mimng or
petroleum right, or mining or petroleum information, mcans
thc total consideration given for the acqu.isition of the
mtercst, nght, or infomration, including the fair market valuc
of any amount gven in kind dercrmincd at the Omc the
amount rs given;

Amcndmcnt of
s.ctron 5l of No
45 of 20 l:l

Amcndmcnt of
s.clron 5l of No
45 of 20l3
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"de+ommissromng plan" means a plan for the de-
commissioning, abandonment, relocating or removd and. lf
applicable, redeployment of wells, flowlines, prPelmes,

facilitres, infrastructure and assets related to upstream
petroleum operations;

"development expendinue" means caprtal expenditure
incurred by a contractor when undertakrng operations
authonsed under a devglopment plan, other than social
rnfrastructure or expenditure to whrch Part II of the Second
Schedule applies, and rncludes expenditure whenever
incurred in acquiring -

(a) an interest in a peroleum agreement other than an

mterest referred to in paragraph (a) of the definition
of "exploration expendirure"; or

(b) petroleum information other than informatron
refened to in paragraph (b) of the definitron of
"exploration expenditure";

"development plan" means a development plan
prepared and adopted under a petroleum agreement;

"drsposal", in-
(a) relation to an interest in a person. a mrning or

petroleum right, or mrning or petroleum
rnformation, means any change in the ownership
of the interest, right, or informatron, rncludrng by
way of sale, transfer, assignment, or exchange;

(b) the case of an intcrcst in a person, rncludes the
cancellation or redemptlon of the interest;

"exploration expenditure" means expenditure incurred
by a contractor in undenaking exploration operations
authons€d under a petroleum agreement, other than social
lnfrastructure expenditure or expcndlture to which Part II
of the Second Schedule apphes, and includes expenditure
rncurred rn acquiring -

(a) an interest in a petroleum agreement from the
Government or under a farm-out agreementt or

(b) petroleum information relating to exploration
op€rations from the Government or under a farm-
out agreement;
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"exploration op€ratrons" means work authorised under
a petrolcum agreemcnt in the search for pctrolcum prior to
the approval of a developmcnt plan and includcs -

(a) geological, geophysical, and geochemical surveys
and analyses;

(b) aerial mapping;

(c) investigations of subsurface geology;

(d) stratignphic tests;

(e) the drilling of wells to test a geological feature thar
has not already becn dctcrmind to contain
producible petrolcum sufficicnt for commcrcial
production; or

(f) any other work that is neccssarily connected with
activities described in paragraphs (a) to (e);

"extraction expenditure" means capital expendlture
incurred by a hcensee whcn undertaking operations
authorised under an extraction right, other than social
infrastructure expenditure or expenditure to which Part II
of the Second Schedule applies, and includes expenditure
whenever incurred in acquinng -

(a) an interest in a mining right other than an interest
refcrred to in paragraph (a) of the definition of
"prospecting cxpenditure"; or

(b) mining information other than information
rcferred to in paragraph (b) of the definition of
"prospecting expenditure";

(c) a right to extrirct mincrals issued or granted under
the Mirung Act; or

(d) a right to extract geothcrmal r€sourccs issucd or
granted under the Gcothcrmal Resourccs Act;

"farm-out agre€ment" means an agreement to which
paragraph 13 aplies;

"intcrest in a person" includes a share or other
membcrship intercst in a company, an intercst in a
partnership or trust, or any othcr ownership intercst in a
person;

No.

(C.p 3()6)

(Crp ll4A)
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"licence area" means the area that is the subject of a
mining right;

"licensee" nrcans a person who has becn issued with, or
granted, a mining right;

"minerals" has the meaning assigned to it in the
Mining Act;

"mining information" means information relating to
mining operations;

"mining operations" means authorised opcrations
undcrtakcn undcr a mining right;

"mining right" means a prospccting or extraction
right;

"pcrson" includes an individual, company,
partnership, trust, government, or similar body or
association:

"pctrolcum agrecment" has thc mcaning assigned to it
in the Petrolcum (Exploration and Production) Act;

"Petroleum (Exploration and Production) Act" mcans
the Petrolcum (Exploration and Production) Act, or any
successor legislation dealing with thc exploration,
devclopment, production, and transportation of petroleum;

"prospccting expcnditurc" mcans expenditure incurred
in undcnaking opcrations authoriscd undcr a prospecting
right, othcr than social infrastrucore expcnditurc or
expenditure to which Part tr of thc Sccond Schcdulc
applics, and includcs expendirurc incurred rn acquiring -

(a) an inrcrcst in a prospccting right from the
Govcmmcnt or undcr a farm-out agrcement; or

(b) prospecting information from thc Govemment or
under a farm-out agrecment;

"prospecting information" mcans mrning information
relating to the search for minerals undcr a prospccting
right;

"prospcctrng right" means any of the followrng -
(a) a nght to prospect for mincrals issued or granted

under the Mining Act;

(Crp 306)

(C.p 30t)

(C+ lol)

(C.p 306)

t
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(b) an authority or right to search for geothermal
resources issued or granted under the Geothermal
Resources Act:

"social rnfrastructure expenditure" means capital
expcnditure incurred by a licensee or contractor on the
construction of a public school, hospital. road, or any
similar social infrastructure:

"subcontractor" means a person supplying servlces
other than a person supplying services as an employee to -

(a) a licensee in respect of mining operations
undertaken by the licensce; or

(b) a contractor in respect of petroleum operatlons
undertaken by the contractor;

"underlying ownershrp", in relation to a person, means
an interest in the person held directly, or indirectly through
an interposed person or persons, by an individual or by a
person not ultimately owned by the individuals.

(2) Unless the context otherwise requires, any term
that rs not def,rncd rn this Act but rs defined in the Mining
Act, Geothermal Resources Act or Petroleum (Exploration
and Production) Act, has the meaning assigncd in the
Mining Act, Geothermal Rcsources Act or Petroleum
(Exploration and Production) Act, as the case may be.

(3) Whcre more than one person has signed a
petroleum agroement, each pcrson shall be consldered as a
contractor for the purposes of this Schcdule.

(4) In case of a deduction on social infrastructure
expenditurc. section l5(2Xx) shall apply.

PAR,T tr- MINING OPERATIONS

2.(l) A liccnsec is subject to tax in accordance with
this Act but subject to the modifications in this Schcdule.

(2) Where therc is any inconsistency between thrs
Schedule and any othcr provision of this Act regarding the
taxation of a licensec, this Schedule shall prcvail.

(3) Thc corporate ratc specificd under paragraph 2 of
Head B of the Third Schedulc shall be the rate of income
tax applicable to a licensee that is a company.

rCrp I l4A)
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3.(1) Subject to subparagaph (5), a deduction for
expenditure to t}le extent incurrcd by a licensee when
undertaking mintng operations in a licence area during a

year of rncome shall only be allowed against the incomc
derived by the licensee from the mining operations in the

licence area during that year.

(2) If a licensee suffers a loss in respect of mrning
operations in a licence area for a year of income, the

amount of the loss shall be carried forward and allowed as

a deduction against the income of the licensee derived from
mining operations in the licence area in the next followtng
year of income of the licensee.

(3) The amount of a loss for a year of income that is
not deducted under subparagraph (2) shall be carried
forward by the licensee to the next following year of
income and be deductible in that year in accordance with
subparagraph (2), and so on until the loss is fully deducted
or the mining op€rations in the licence area cease.

(4) If a licensee has carned forward a loss for a

licence area under subparagraph (2) for more than one yezr
of income, the loss of the earliest year of income shall be

allowed as a deduction first.

(s) rf-
(a) a hcensee has ceased mrnlng operations under a

mining right in a licence area; and

(b) the licensee suffers a loss in relation to the mining
operations under the mrning right in the licence
area for a year of income that has not been
deducted under subparagraPh (2),

the licensee may elect, by notice in wnttng to the

Commissioner, to treat the loss as a loss under
subparagraph (2) in relation to another licence area in
whrch the licensee undertakes mining op€rations if the area

covered by the second-mentioned licence area falls wholly
within the area covered by the first-mentioned licence area.

(6) rf-

No.
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(a) a licensee has ceased mining operatlons under a
mining nght in a licence area dunng a year of
rncome and has a loss in relation to the mining
operations under the mining nght in the licence
area for that year; and

(b) subparagraph (5) does not apply to the licensee in
respect of the ceased mlntng operattons,

the licensee may elect, by notice in writing to the
Commissioner, to treat the loss as a loss rn relation to the
mining operatrons undertaken by the licensee rn the hcence
area in the previous year of rncome.

(7) The amount of a loss for a year of income that is
not deducted under subparagraph (6) may be camed back
for not more than three years of income from the year in
whrch the loss arose.

(8) A licensee has a loss rn relation to mining
operations in a licence area for a year of rncome if the total
deductions of a licensee in respect of mrnrng operations
undenaken by the licensee in the licence area dunng the
year exceed the total amount of income derived from such
operatlons in the area for the year.

4. (l) A licensee shall be allowed a deduction for
prospecting expenditure in the year of income in which the
licensee incurred the expenditure.

(2) Subject to paragraph 13, if a licensee -
(a) disposes of an rnterest in a mrnrng right or

information the cost of which was deducted as
prospecting expenditure under subparagraph (l);
or

(b) otherwrse recovers or recoups an atnount deducted
as prospecting expenditure under subparagraph
( 1),

the consrderation for the disposal, or the amount recovered
or recouped, is income of the licensee charged to tax under
section 3(2xa)(i) in the year of income in which the interesr
is disposed of or the amount is otherwise recovered or
recouped.
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(3) For the purposes of Part II of the Second Schedule,
the rate of depreciation for machinery first used to
undertake operations under a prospecting right rs one
hundred p€r cent.

5.(1) Subject to subparagraphs (2) and (3), a licensee
shall be allowed a deduction for extraction expenditurc in
the year of income rn which the licensec incuned the
expenditure and in the followrng years of income until the
expenditure has bcen fully deducted and the deduction for
each year of rncome ls twenty per cent of the amount of the
expenditure.

(2) If a licensee rncurs extraction expendirure before
the commencement of commercial production,
subparagraph (l) shall apply on the basis that the
expenditure was incurred at the commencement of
commercial production.

(3) The amount of thc deduction allowed under
subparagraph (l) for the year of rncome in which the
commencement of commcrcial productron occurs is
computed according to the following formulr

AxB/C
where: -

A ls the amount of the expenditure;

B is the numbcr of days in the period bcginning on
the date of commencement of commercial production and
ending on the last day of the year of income in which
commercial production commenced; and

C rs the number of days in the year of income in
which commercial production commenced.

(4) The total deductions allowed to a licensec under
this paragraph for extraction expcnditure for the current
year of income and all previous years of income shall not
exceed the amount of the expenditure.

(5) Subject to paragraph 13, if a licensee disposes of
an interest in a mining right or information the cost of
which was deducted as extraction expendirure under
subparagraph (l) during a year of income, no deduction
shall be allowed for the extraction expenditure for that year
and-

I
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(a) if the consideration for the disposal exceeds the
written down value of thc intercst or information
at the time of disposal, the amount of the excess is
incomc of the licensee charged to tax under
section 3(2)(a)(i) rn the year of income in which
the disposal occurred; or

(b) if the written down va.lue of the interest or
information at the time of disposal exceeds the
consideration for the disposal, thc licensee shall be
allowed a deduction for the amount of the excess
in the year of income rn which the disposal
occurred.

(6) Except where subparagraph (5) applies, if a
hcensee recovers or recoups an amount deducted as
extraction expenditure under subparagraph (l), the amount
recovered or recouped shall be incomc of the licensee
charged to tax under se{tion 3(2XaXi) in the year of
income in which the amount is recovered or recouped.

(7) In this paragraph -
"commencement of commercial production" means

the first period of thirty consecutive days dunng which the
average level of production on the twenty five highest
production days in the thfiy-day period reaches such
production level as may be determined by the Cabinet
Secretary responsible for minlng; and

"written down value", in relation to an interest in a
mining right or information of a licensee, means the cost of
the right or rnformation reduced by the deductions allowed
to the licensee in respect of the right or information under
this paragraph.

6. (l) A contribution made by a licensee to a

rehabilitation fund rn accordance with an approved
rehabilitation plan relating the licensee's mtnlng operations
shall be allowed as a deductlon for the year of income rn
whlch the contribution was madc.

t
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(2) An expenditure rncurred by a hcensee in carrying
out work requrred by an approved rehabilitatron plan in
respect of the licensee's minrng operations shall be allowed
as a deduction for the year of income in which the
expenditure rs incurred:

Provided that the work rs not pard for, directly or
rndlrectly, from money made available out of the licensee's
rehabilitatron fund for the licensee's mrnrng operations.

(3) An amount accumulated in or withdrawn from a

rehabrlitatron fund to meet expenditure incurred under an
approved rehabilitation plan shall be exempt from tax.

(4) SubJect to subparagraph (5), an amount wrthdrawn
from a rehabilrtatron fund and returned to the licensee shall
be consrdered as income of the hcensee and shall be
charged to tax under sectron 3(2)(a)(l) in the year of
income in which the amount was returned to the licensee.

(5) Any surplus in a rehabilrtation fund of a licensee at
the trme of completion of rehabilitation shall be consrdered
as lncome of the licensee and shall be charged to tax under
sectron 3(2)(a)(r) rn the year of income in which
rehabilrtatron rs completed.

(6) In this paragraph -
"approved rehabilitatron plan" means a plar for the

rehabilitation of a mrne srte approved by the Cabinet
Secretary responsible for mining; and

"rehabilitation fund" means a fund or account required
to be established under a mining right to provide for the
future payment of remedral work to the hcence area
covered by the mining right and is managed lorntly by the
Cabrnet Secretary responsible for mining and the licensee.

PAR,T III - PETR,OLEUM OPER,ATIONS

7.(l) A contractor rs sublect to tax in accordance with
thrs Act but subJect to the modifications in this Schedule.

(2) If there is any rnconsistency between this
Schedule and any other provrsion the Act. ln relatron to the
taxatron of a contractor, thls Schedule shall prevail.

(3) The rate of income tax applicable to a contractor
ts-

No.

I
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(a) in the case of a resldent company, thirty per cent;
or

(b) rn the case of a non-resident company. thlrty seven
and a half per cent.

E.(l) A deduction for expenditure to the extent
lncurred by a contractor in undertaking petroleum
operatlons in a contract area during a year of income shall
be allowed only against the income derived by the
contractor from the petroleum operatlons ln the contract
area dunng the year.

(2) lf a contractor suffers a loss rn respect of
petroleum operations in a contract area for a year of
income, the amount of the loss shall be camed forward and
allowed as a deduction against the income of the contractor
derived from petroleum operations ln the contract area in
the next followrng year of income of the contractor.

(3) The amount of a loss for a year of rncome that is
not deducted under subparagraph (2) shall be camed
forward by the contraclor to the next followtng year of
income and be deductible in that year in accordance with
subparagraph (2), and so on until the loss is fully deducted
or the petroleum operatrons in the contract area cease

(4) If a contractor suffers a loss camed forward for a
contract area under subparagraph (2) for more than one
year of income, the loss of the earliest year of income shall
be allowed as a deduction first.

(5) If a contractor has ceased petroleum operatlons
under a petroleum agreement in a contract area during a
year of income and the contractor has a loss rn relation to
the petroleum operations under the petroleum agreement in
the contract area for that yearthe confactor may elect, by
notice in writing to the Commissioner, to treat the loss as a
loss in relation to the petroleum operations undertaken by
the contractor in the contract area in the prevrous year of
lncome.

(6) The amount of a loss for a year of income that rs
not deducted under subparagraph (5) may be carried back
for not more than three years of income from the year in
which the loss arose

(I

I
I
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(7) A contractor suffers a loss tn relation to petroleum
operations in a contract area for a year of income tf the
total deductions of a contractor in respect of petroleum
operations undertaken by the contractor in the contract area

during the year exceed the total amount of income denved
from such operations in the area for the year.

9.(l) A contractor shall be allowed a deductton for
exploration expenditure in the year of income in which the
contractor incurred the expenditure.

(2) Subject to paragraph 13, lfa contractor-

(a) disposes of an interest m a petroleum agreement or
rnformation the cost of which was deducted as

exploration expendtture under subparagraph (l);
or

(b) otherwise recovers or recoups an arnount deducted
as exploratron expenditure under subparagraph
(l),

the consrderation for the disposal. or the amount recovered
or recouped, shall be considered as rncome of the
contractor and be charged to tax under section 3(2)(a)(i) in
the year of income in which the interest is disposed of or
the amount is otherwise recovered or recouped.

(3) For the purposes of Part II of the Second Schedule,
the rate of depreciatron for machinery first used to
undertake exploration operations shall one hundred per
cent.

10,(l) Subject to subparagraphs (2) and (3), a

contractor shall be allowed a deduction for development
expenditure in the year of income ln which the contractor
rncurred the expenditure and in following years of income
until the expenditure has been fully deducted and the
deduction for each year of rncome shall be twenty per cent
of the amount of the expenditure.

(2) lf a contractor rncurs development expenditure
before the commencement of commercial production,
subparagraph (l) shall apply on the basrs that the
expenditure was incurred at the tlme of commencement of
commercial productron.

No.
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(3) The arnount of the deductron allowed under
subparagraph (l) for the year of income in which
commencement of commercial production occurs shall be
computed according to the following formula:

AxB/C
wherr
A is the amount of the expenditure;

B is the number of days in the pcriod beginning on
the date of commencement of commercial
production and ending on the last day of the year
of income in which commercial production
commenced; and

C is the number of days in the year of income in
which commercial production commenced.

(4) The total deducrions allowed to a conrracror under
this paragraph for development expenditure for the cunent
year of income and all previous years of tncome shall not
exceed the amount of the expenditure.

(5)Subject to paragraph 15, rf a contractor disposes of
an rnterest in a petroleum agreement or informatton the
cost of which was deducted as development expendrture
under subparagraph (l) during a year of income, no
deduction shall be allowed for the development
expenditure for that year and -

(a) the consrderation for the disposal exceeds the
written down value of the interest or rnformation
at thc time of disposal, the amount of the excess
shall be considered income of the contractor
charged to tax under section 3(2Xa)0) in the year
of income rn whrch the disposal occurred; or

(b) the written down value of the lnteresr or
rnformation at the time of disposal exceeds the
consideration for the disposal, the contractor
shall be allowed a deductron for the amount of
the excess in the year of income in which the
disposal occurred.

t
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(6) Except where subparagraph (5) applies, if a

contractor recovers or recouPs an amount deducted as

development exPenditure under subparagraph (l)' the

u.ount ,e"orr"r"d or recouped shall be considered income

of the contractor charged to tax under section 3(2)(a)(i) in

the year of income tn which the amount is recovered or
recouped.

(7) In thrs ParagraPh -
"commencement of commercial production" means

the first day of commercial production as determined under

the petroleum agreement; and

"written down value", in relation to al interest rn a
petroleum agreement or informatlon of a contractor, means

ihe acquisrtion cost of the lnterest or information reduced

by the deductrons allowed to the contractor in respect of the

interest or information under this paragraph.

11.(l) A contractor shall be allowed a deduction for
the amount that the contractor transfers to a an escrow

account during a year of income as required under an

approvcd decommiisioning plan for a,contract area made

un-d"r u peuoleum agreement to finance expenditure

expected 1o be rncurred by the contractor in. the

abandonment and decommissioning of petroleum

operations undertaken under the p€troleum agre€ment'

(2) Subject to subparagraph (3), a contractor shall be

allowed a deduction for expenditure incurred by the

contractor under an approved decommissioning plan in the

abandonment and decommissioning of petroleum

operations in a contract area

(3) A deduction shall not be allowed under

subparagraph (2) for expendirure incuned in. the

abandonment and decomrnissioning of petroleum

operations in a contract area if the expenditure is-paid for'
directly or indirectly, from money made available out. of
the esirow account established under the decommissioning
plan for the contract area to finance such expendinrre'

(4)An amount accumulated in an escrow account, or
an amount withdrawn from an cscrow account to meet

expenditure tncurred under an approved decommissioning
plan for a contract a!ea, shall be exempt from tax.
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(5) An amount withdrawn from the escrow account
and returned to the contractor shall be considered income
of the contractor charged to tax undcr section 3(2)(a)(i) ln
the year of income in which the amount was returned to the
contractor.

(6) Any surplus in an escrow account established
under an approvcd decommrssioning plan for a contract
area by a contractor at thc timi of completion of
decommissioning of the contract area to which tire account
relates is included in the income of the contractor for the
year of income in which decommissioning is completed.

(7) In $is section -
"approved decommissioning plan" has the meaning

assigned to it under the petroleum (Exploration and
Production) Act

_ 
12.( I ) This paragraph shall apply where rhe portion of

profit oil and gas that the Govemment is entitljd to take
and receive under a petroleum agreemcnt rs inclusive of
taxes payable by the contractor under this Act.

(2) For the avoidance of doubt, where this parapraoh
applies, the portion of profit oil and gas 

'thai 
the

Govcmment is entitted to take and receive under a
petroleum agreement with a contractor shall be inclusive
only of the taxes payable by the contractor under this Act
drectly in relation to the petroleum operations undertaken
by the contractor and shall excludc -

(a) the tax payable on any gain made by the
contractor or any other person on a disposal,
directly or indirectly, of an interest rn the
petroleum agreementi or

(b) any tax that the contractor is liable under the Act
to deduct from a payment made by the contractor.

PAR,T TV-COMMON R.[JLES APPLICABLE TO
MINING AND PETR,OLEUM OPERATION
13.(l) This paragraph shall apply where -

No.

ClP 3Ol
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(a) a liccnsee or contractor has entered into an

agrcement (referred to as a "farm-out agrecment")
with a person (referred to as the "transferee") for
the transfer of an interest in a mining nght or
petroleum agreement; and

(b) the considcration given by the transferee for the

interest wholly or partly includes the transfere€
undenaking some or all of thc work commitmcnts
of the licensee or contractor under the right or
agreement.

(2) If this paragraph applies, and the transfer of the

interest occurs at the time the farm-out agreement is
entcred into, thc consideration received by the licensee or
contractor for the interest shall not include the value of any

work undertaken by the transferec on behalf of the licensee

or contractor.

(3) If this paragraph applies and thc transfer of thc
interest is dcferred until the transferec completes some or
all of the work commitments of thc licenscc or contractor
under the mimng right or petrolcum agreement -

(a) any amount in money payablc undcr the farm-out
agre€mcnt beforc the transfer of the interest shall
be included in the income of the contractor
charged to tax under scction 3(2)(aXi) in the year

of income in which the amount is payable; and

(b) the value of any work undertaken by thc transferee
on bchalf of the licensee or contractor shall be

excludcd in -
(i) the consideration received by the licensee or

contractor for the transfer of thc interest; or

(ri) the income of the contractor charged to tax
under this Act.

(4) If an rnterest referred to in subparagraPh (3) is

subscqucntly transfcrred, the consideration received by the

licensee or contractor shall not include any amount
rncluded in the income of the licensee or contractor
chargcd to tax under subparagraph (3)(a).

No.
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14,( I ) A licensee or a contractor shall immediately
notrfy the Commissroner, in writing, if there is a ten per
cent or more change in thc underlying ownership of a
licensee or contractor.

(2) lf the person disposing of the rnterest to which the
notice under subparagaph (l) relates is a non-resident
person, the licensce or contractor shall be liable, as agent of
the non-resident person. for any tax payable under this Act
by the non-resident person in respect of the disposal.

15.(1) Subject to subparagraph (3), a non-resident
subcontractor who derives a fee for the provision of
services (referred to in this paragraph as a "services fee") to
a licensee or contrirctor in respect of mining or petroleum
operations shall be liable to pay non-resident withholding
tax at the rate specified in subparagraph (2) on the gross
amount of the services fee.

(2) The rate of withholding tax under subparagraph
( l) is-

(a) for a service fee paid by a contractor, 5.625Vo; or
(b) for a servrce fee pard by a licensee, twenty p€r

cent.

(3) Subparagraph (l) shall not apply if the
subcontractor provides the services grvrng rise to the fee
through a permanent establishment in Kenya.

(4) A services fee to which subparagraph (3) applies
shall be deemed to be income that accrued in or was
derived from Kenya for the purposes of section 3 and be
assessed to the subcontractor under section 44.

(5) A licensce or contractor paying a servrces fee to a
non-resident subcontractor that is subjcct to non-resident
withholding tax under subparagraph (l) shall deduct tax
from the gross amount paid at the rate specified in
subparagraph (2).

(6) A licensce or contractor to whom subparagraph (5)
applies shall deduct the withholding tax at the earlier of -

(a) the time the hcensce or contractor credits the
services fce to the account of the non-resident
subcontractor; o

No,
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(b) the time the fee is actually paid

(7) Section 35(5) and (6) shall apply to non-resident
withholding tax that a licensee or contractor is required to
deduct under subparagraph (5) on the basis that the tax is
tax deducted under section 35( I ).

(8) Non-resident withholding tax imposed under
subparagraph ( I ) shall be a final tax on the services fee and

shall not be included in the calculation of the total income
of the subcontractor.

(9) In this section, "non-resident subcontractor" means

a subcontractor that is not a resident and includes a

subcontractor that is a foreign government or foreign
government body.

16. The rate of withholding tax to be deducted by a
contractor under section 35( I ) is -

(a) in the case of dividends, ten per cent of the gross

amount of the dividend payablel

(b) in the case of interest, fifteen per cent of the gross
amount of the interest payablel

(c) in the case of royalties or a natural resource
income twenty per cent of the gross amount of the
royalty payable or natural resource incomei or

. (d) in the case of management or professional fees,

twelve and a half per cent of the gross amount of
the management or professional fee payable.

17. An amount that is by virtue of this Schedule
charged to tax under section 3(2) (a) (i) shall be deemed to
be income that accrued in or was derived from Kenya.

18. Section l6(2)(JXi) applies to a contractor or
licensee on the basis that the reference to "three" is treated
as a reference to "two".

19.( l) Subject to subparagraph (2), hedging
transactions entered into by a licensee or contractor shall be

treated as a specified source of income for the purposes of
section l5(7).

No.

H.,l!,n8
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(2) Subparagraph (l) does not apply to an approved
hedging transaction entered into by a licensee or contractor
that has an annual turnover of less than ten mrllion shillings
as required to obtain project finance and approved by rhe
Commissioner.

(3) In this paragraph, "hedging transactlon" means a
transaction entered into by a licensee or contractor to
manage commodity price risk.



37

Finance2014 No.

I c€rtify that this printed impression is a true copy of the Bill passed by

the National Assembly on the 28th August, 2014.

Clerk of the National Assembly

Presented for assent in accordance with the provisions of the Constitution

of Kenya on tne I 2e{.p 
",

the hour

"r..12.:3n.f 
.:.4n

Speaker the National Assembly

PRINTED AND PT,,BI.ISHED BY fiE @VERNMENT PRINTER. NAIROBI


